SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Netinha Castelo
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti NETINHA CASTELO
Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.070,98
Repasse Mensal: 18.268,36
Rendimento: 340,33
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 149,33
Receita Total: 45.530,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA abril/2022 19/05/2022 1.353,12
POLO INTERNET abril/2022 24/05/2022 89,90
POLO INTERNET abril/2022 24/05/2022 89,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2022 05/05/2022 800,00
POLO LUz abril/2022 25/05/2022 2.629,84
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 10/05/2022 69,00
POLO TELEFONE abril/2022 19/05/2022 107,28
5.139,04

Saldo: 40.391,30

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESNTC - ESCOLA NETINHA CASTELO

N° Processo : Data Abertura:
P202161/2022 06/06/2022-22:32
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Netinha Castelo

Observacao:
PMDE MAIO 2022

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 06/06/2022-22:32 | Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bomfim




ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Comande Caberes, Foralecendo Talentos

Escola: Netinha Castelo de Ensino Fundamental
Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
Telefone: 3614-5641

E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce gov.br

CNPJ.: 01.871.065/0001-75

INEP: 23025395

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 49/2022

Sobral - CE, 07 de JUNHO de 2022.

Do: Conselho Escolar Netinha Castelo
Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ac més de MAIO/2022, com repasse mensal no valor de RS 9.134,18 (Nove mil,

cento e trinta e quatro reais e dezoito centavos).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Exeeltora

limo 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 - JUNCO v ! - —

CNPJ: 01,871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641 | / m . ‘
E-mail: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br \ '3 4 = '
INEP: 23025395 N
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Secretaria da Educagao

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CNPJ: 01.871.065/0001-75

Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
INEP: 23025395

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Netinha Castelo, Francisca Carneiro dos
Santos, Concei¢cdo Torres Vidal e Maria Erly Lopes Pinto, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagao de contas do PMDE referente a MAIO/2022, com saldo no valor
de RS 45.679,67 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos),
sendo utilizado o valor de RS 5.139,04 (Cinco mil, cento e trinta e nove reais e quatro centavos) sio de

parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral - CE, 07 de junho de 2022.

Francisca Carneiro dos Santos 2018024053-0

Assinatura RG

Conceigdo Torres Vidal é»O"-ﬂ @4 (:di) I:J Wil 2 ﬂd (I.L 772186-84
Assinatura RG
Maria Erly Lopes Pinto N Lni ' 'Jf) o i)_gnﬁs 2000031025464

Assinatura RG

Q}&nmﬁf | I .

ANTONIA EVALDINA CAVALd\NTE VIEIRA thFIM
Presidente do Unidade Executora
RG: 2005031025600




06/06/2022 22:09

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

Conta: 0554 | 003 | 00001471-8
Data: 06/06/2022 - 22:08
Més: Maio/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR

02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000341 CRED TED
04/05/2022 990001 APL AUTOM
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 901571 CHEQUE SAC
05/05/2022 727220 RESG AUTOM
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 042022 DB CEST P
10/05/2022 727220 RESG AUTOM
10/05/2022 000000 SALDO DIA

_ 11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000341 CRED TED
12/05/2022 980001 APL AUTOM
12/05/2022 0ooooo0 SALDO DIA
13/05/2022 000000 SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 901573 CHEQUE SAC
23/05/2022 901574 CHEQUE SAC
23/05/2022 727220 RESG AUTOM
23/05/2022 000000 SALDO DIA

https:/linternetbanking.caixa.gav.br/SIIBC/imprime_exi_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022

Int.emet Ba_n king-—-cAl_XA

Valor

0,00

9.134,18 C

9.134,1BD

800,00 D

800,00 C

69,00 D

69,00 C

513418 C

9.134,18 D

1.353,12D
107,28D

1.460,40 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
9.134,18 C
0,00C
0,00 C
800,00 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
D00 C
0,00 C
0,00 C
9.134,18 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
Do0cC
0,00C
Na0p.C
1.3583,12D

1.460,40 D

112



06/06/2022 22:09

24/05/2022 000000 SALDO DIA
25/05/2022 901577 CHEQ COMP
25/05/2022 901578 CHEQ COMP
25/05/2022 727220 RESG AUTOM
25/05/2022 000600 SALDO DIA
26/05/2022 000000 SALDO DIA
27/05/2022 901579 CHEQUE SAC
27/05/2022 727220 RESG AUTOM
27/05/2022 0ooaooo SALDO DIA
30/05/2022 000000 SALDO DIA
31/05/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

htips:/internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exi_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022

Int.emet Ba_n king---—cAl_XA

89,90 D
89,90 D

179,80 C

2.629,84 D

2.629,84 C

0,00 C
89,90 D
179,80 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
2.629,84 D
0.00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

2/2



06/06/2022 22:14

CAIA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Informacgoes ao Cotista

Nome da Agéncia Jdigo Opera¢éo missdo |
OBRAL, CE 0554 5823 06/06/2022
undo CNPJ do Fundo Inicio das Alividades do Fundo |
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cata em: 29/04/2022 Cola em: 31/05/2022
| 0,8701 IL__35725 I 5,9736 1,814670 |l 1,830459 J
Administradora
Igame Endereco CNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
MNome CPF/CNPJ Conla Corrente gs/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO 01.871.065/0001-75 003.00001471-8 05/2022 01/01
iAnalise do Perfif do Investidor Dafa da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérica Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 27.070,88C 14.917 B48905
—4plicagoes 18.268,36C 10.044,125247
lesgates 5.139,04D 2.835,706361
Rendimento Bruto no Més 340,33C
IRRF 149,33D 60,055975
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brute* 40.391,30C 22.066,211816
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & fributacdo, conforme |egislacio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qtde de Cotas
04 /05 APLICACAD 9.134,18C 5.028,004674
05/05 RESGATE 800,00D 443122124
IRRF 5,29D
I0F 0,00
10/05 RESGATE 69,00D 38,182442
IRRF 0,47D
I0F 0,00
12 /05 APLICACAD 9.134,18C 5.016,120573
23/05 RESGATE 1.460,40D 805,871612
IRRF 11,18D
IOF 0,00
25/05 RESGATE 179,800 99,154300
IRRF 1,40D
IOF 0,00
27105 RESGATE 2.629,84D 1.449 375881
IRRF 21,060
IOF 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 31,65D 17,290745
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 37.20D 20,322771
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 2250D 12,291998
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 12,480 6,823425
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 6,09D 3,327034
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
724,99 14933

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDDS : os fundos ds CAINA com movi
exciusivamente pelo Intern=t Banking CAIXA e com taxas de administracdoe
pralicadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA v
investimenty ao alcance de suas méos, de acorde com seu perfil.
Un jeito pratico de investir, da comodidade da sua casal

R MNE
'\
Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atwalize 0
gel endereco de e-mail, »
Servigo de Atendimento ao Cotista { L.” 06
- _’ X
ISAG: nderego para Correspondéncia: < A,
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 =%
Ouvidoria: nderego Eletronico: L
0800 725 7474 | https://iwww1._caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp VA~
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br e
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001337
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo 05/05/2022 Competéncia MAN2022 N° da NFS-e Substituida (1]

N® do RPS 1] Local da Preslagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |R. P. RODRIGUES

MNome Fantasia) "=

Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPFICNPJ | 06.063.521/0001-74 | insc.Municipai | 7610 Jur[cE  [insc. Estadual 0

Cidade| sOBRAL |c.EP| 62010270 |comp. [ALTOS - SALA 102 freiefone]

'DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razio Social CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO l E-mail

Enderego AV, JOHN SANFORD, 757 JUNCO 62030295 SOBRAL-CE

—I Telefone

CPF/CNPJ | 01.871.065/0001-75 Insc. Municipal I 0 Insc. Estadual

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE LOgA?AO DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA DE 8.000 COPIAS, REFERENTE AQ MES DE ABRIL/20222.
A

aG0 Q____f ! (a0 OUe 0 SVIC
)i RECURSO D "ML \losto QuB 0 meden?

. D 05,05 AL

EoRs dopgiGo DAATMDADE/SERWGY

A04 7303/ 773310002 - Locacao, sublocacao, arrendaments, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou ndo (IMUNE)

INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAQ CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corins | 0.00| INSS 000 | csiL | 0.00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 800.00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 800,00
(-) Desconlo Incondicionado 0,00 Isenta {-) Dedugdo permitida em lai 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulago (-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retangfes 0,00 Codigo de Validagio/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(=) 1SS Retido 0,00 85moxbgfa ISS a Reter ( )Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 800,00 hitp:/fwww.scbral.ce.gav,brf (=) Valor do ISS 0.00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES ,(f N7
L

(™

Impressa em:  05/05/22 11:28 Hora da emfésao:
L
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521.70001-14

RECIBO

R$ 800,00

Recebemos do Conselho Escolar Netinha Castelo
A quantia de RS 800,00 (Oitocentos reais)

Referente a NFS-e n® 1337.

\
< inpdl I sobral, 09 de MAND  ¢e3d 22 .
udimar Rodrigues e § : 3
'GERENTE

Trauessa do Herez2, 283 - ALcos s8Lo 102
cencro - sooraL - ce
- . < :
10205133 X
1 RECURSO DO | esto que o mae

Bordn

PAG MO



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 0000001417

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000001417/2022 Pessca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e ccbrar as dividas que
poateriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 22/05/2022

COD. VALIDACAO 0000001417




27/04/22, 17.14 internet-consultapublica.apps.sefaz,ce.gov.br/certidaonegativa/consutarPdi?tipo Devedor=2&codigoDevedor=060635210001 74
@

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202208815097

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/04/2022 AS 17:14:54
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica. apps sefaz.ce.gov. bricertidaonegativa/consultarPdf?tipaDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174 o 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcéo desta certidao esta condicionada a verificaglo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:14 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 4101,1650.2937.E4D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



19/04/22, 1612

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.063.521/0001-74
Razdo Social:R P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:11/04/2022 a 10/05/2022

Certificagdo Numero: 2022041100460737052162
Informacdo obtida em 19/04/2022 16:13:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:flconsulta-cri.caixa gov. br/iconsultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RCDRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 5541/2022

Expedigdo: 03/01/2022, as 09:25:23

Validade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag8o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.




R.P. RODRIGUES - ME

CNPJ: D6.063.521/0001-14
TPAUBSSE dO Xeree, 283 - ALLOS - S3La 102
cencro - sobraL - ce
CEP: B62010-270

- - -

PRIMETRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCACAO DE
EQUIPAMENTO N° 001/2021

LOCADORA ' CNPJ ' i

R. P. RODRIGUES iﬂﬁ.ﬂfﬁ.iilfﬁﬂ@i—?J

SEDE | conNTaTo | FONE

ez, 283, Altos, Sala 102, | Budimar (B8)

|
Centro, Scbral-CE

| LOCATARIO (A) f'EfiENfE__ e -
Conselho Escolar Netinha Castelo

ENDERECO ' -

Av. John Sanford, n® 757 - Junco - Sebral-CE | netinha.caste

CNPJ ' | INSC. ESTADUAL | CONTATO | FONE

01.871.065/0001-75

: | Evaldina | (B8) 3614.5¢€41
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO
O presente Primeiro Termo Aditivo tem po bjeto a prorrogacgao

de prazo de vigéncia som mais 12 (doze)] meses, a con

03/01/2022 até 31/12/2022 om base

locagado n® 001/2021.

Os participantes de comum acord

CLAUSULA SEGUNDA: RATIFICACEQ

d ificardo todas as demais
clausulas e condigdes do Contrato de locagdo de Egquipamento n°
00172021, naquilo gue nac colidirem

Termo Aditivo.

Com O presente primeiroc
. i

i

por estarem de pleno acordo com as clausulas o condigdey

estabelecidas, firmam o presente instrumento em U3 (trés) wvig
de igual teor @

relacionadas.

perante as testemunhas
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200
CMFJ: 07.817 T7810001-37

lSaae

Birvitn Miténome du Agus @ Eigota de Somal

Versao: 1.5.

INSCRICAO

N A BE—EONSHMO-BEAGUAESEOTO—E—SERYIEDS /v
PREF .M. SOBRAL -CENT. SOC, NET CASTELO
AV, JOHN SANFORD. 1143, EDUCACAC
JUNCO - Cer: 620308295
SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
PBM @ PUB | Bo | dewy ’G'M“' oft* | oeeez?
HiskBsnete (O¥a 48 astpacaol ) acalizacio | QataLsit, At Data Loit, Atual
— DADUS CONSUNG ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 826 Yas/Fat, Gansma  Ocorr,
Leitura atual: 915 83/2022 79 @
g:::mgr 02/2022 36 o
i 01/2022 14 a
" Ocorrenci. f4 NORMAL /2021 6 o
11/2@21 43 @
10/20, 51 -}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/@1/20s.
Parametios  Cor o Clove  Twbider  Fluor ; [m=is
Padran ate 54 68235 ate S ate ST ate |5 mel Ausents
(bt dos 15.0 7:18 4.9 2.66 0.77 0.0
R : SERVICOS E TARIFAS
Cod,  Descrican i Valor (B8)
1 AGUA 795,95
2 ESGOTO 557,17
Multa: 2,00 (porcenta) Valor:@,80 Juros diarios: @,83 (porcento)
—YErCTmeErTtT
18/85/2022  otal a Pagar: 1308, 12

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade,

Y
W

o e

o LilxA ECUNOMICA FEDERAL

QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Ap .

SLLOT, U5.825175-9
'LOCAL 1DADE: SOBRAL

139-823654206-2
19/MAL/ 2022 HORA DF B8:006: 1
TERM 061418

o AG. VINCULADA: @554

12 VI£

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTO: 1,353,12

826700000138 H3 1202690008 -2
488704222204 225254000006 -

139-823554206-2

19 0% 7 2L
RECURSC



Lomp. Benco  Agdntia €1 Coate €1 Serie

018 194 0554 5 030014718 O AAA

Cheque n® L+ ] S
901573 6 #=).35312 %

Pilue por esté b d g 5 g
A cheque o quantio de ng.;_ MA’\IDQ e QM_ Lju/)_m A

cadonion  —— 1
G s

carla @L:& A% .
SOBRAL CQNSELHO ESCOLA NHA Cl

CONFECGAQ: 05/22

v

RUA CEL. JOSE SABOIA 300
CENTRO -SOBRAL-CE L%

AN/

M

R T —— @ ¢EMTAVOS OCIMO

L ae— I Y= . ou @ wo ordem

CLIENTE BANCARIO

e

LT 0 9 199 b Tiotea B e RS | 8 15 ool s R S1 % L U B et b

.19 /05
W RECURSO

JJ 055400383293-8

ll



OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICTAL
CNPJ: 76.835.784/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OGBBTD10G
RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2280 - FORTALEZA - CE CEP. B0O15-108

MATRIZ GNPJ: 76.535,764/0001-43 G R
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
'll[uulul"nma"u"u|"|u"umll"m" 01/05, 2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPY | CRF 3614-5641 0 2
MUNICIPIO DE SOBRAL rGaeen4000137
AV JOHN SANFORD 757 INSCRICAD ESTADUAL )
CAMPO DOS VELHOS 69200583 VALOR A PAGAR
£2030-002 - SOBRAL - CE AN W
vl s MAD RESTDENCTAL )
COD. DER. AUTOMATICO ]
AL 001G 050000424822 VENCIMENTO
Conion pop 12,05 12022
7213512820 00000 00000000008 30 250422 b =~
PLANMD LDCAL HISTORICO DO CONSUMD DE MINUTDS: 04,22 0322 2:54 0222, 5:18
Al TERNAT [VO 01,22: 1:00 12/ : 9:24 12 642 J
PAG. LINMA  DATA DESCATCAD TEL .ORIGEM TEL.CHAMADD HORARTO DURACAD TARIFA VALOR
GOULG0 PRORING AD WALOH DI TTEM LDEMTIFICA El;am REFATURADD, DESCONTD E/0U BAHTICTPACAD M PLANG PROMOCIOMAL , COKFORME ABA[ X0
VO - VALDR COW DESCONTO
PRESTADORA OF S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL MFST K. DOO0C45867! (SERTE B /SUB-SERIE 54
TELEFOME 03497 3814-5641 0 2
LIGACOES LOCAIS
0001,07 25,04/2027 COMBLAK UTMITOS 0:00 FRANOUTA 0:00 NINUTOS ALFM DA FRANIUTA 0:00 .00
UBTOTA 0,00
TC VOICE NET
0001/02 26/04/2022 ASS. VOICE KET + 100 DE B1/04:22 A 30/00,/22 30,53 O 104,11
BUBTOTAL 104,11
BASE OE CALTD Tl TR, 11 T TOTAL NOTA FISCAL BEAVICOS 04,11
A SOTA a3
WAL DA 31,23
YEE
RESEAVADO AD FISCO
cadVe.7aan . 4cBd.ACT4, FFTI. c2c4 8200, b33
FATURA W.: 0900000402686 OI §.A, « BU RECUPERACAL JUDICTAL - RlA DOMINGOS (LIUPTO, 2200 FORTALEZA - CE CEF: 60015-108
CNAJ: T6.535,7H4/0020-06 - TNSC, ESTADUAL - DRSETOI00
TELEFOME 03487 3614-5641 0 2
(OO JDG 1804 20020 ENCARGDS © [NANGE [ROS 22-1m or
DR (04 Y804 2022 ENCARGDS FINANGE IRUS -0 2,10
TOTAL OUTROS VALORES 37
T WESUMD GERAL o
LOCAL TELEFON: ©J SU VALOR w0 ' q O 5 2 L
00487 0B(4.568Y D 2 o, 28
TOIAL 107,28 J RECURS!Y LD
L B o3
- : 2 F
:: = | RESUMO DA FATURA
x - 9 SERV 1 FIX0 11
SEUALXA ECONOMICA FEDERAL O —— SR 1008 VENSATS E EVETLALS £ L1G, FIXO-FILO bl
L% _ : o Y LIGACOES PARA CELULAR 0,00
QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Aa we . porei, | SERVICOS DUTRAS PRESTADORAS 0,00
W) N, - i mr.n: DE TERCEIROS :.o?
’ 139-823554208-9 i ] ey | W00 VALOMSS _ 3
- 19/MA1 /2022 HORA DF B8:5/: : 1 AR >
@07, 65,825175-9 TERM 061412 22anss | f‘:_. mff_ — o
“=LOCALIDADE: SOBRAL 0N 124N849009
906, VINCULADA: 2554 e
; # -
‘!- COMPROVANTE DE PAGAMENTO ia P q“‘;\
OL FLXO - RJ ”
qVALl]R DO PAGAMENTO: 187,28 Y
- 846000000014 072600240300 G
o~ 150349703614 456410227040 o
3 139-823554208-9 S opG. 20- .
18 VI, @ % e
n l:_Es ! }y\. g .!
.E Q RIS Fmy - ’
E w :
= i - S

1014

E

- PG, SPOOL. 1

2

P07 - MOCA - OFU0OT /00008 - FAG, CLIENTE

TLAECIL.THT

- FOOEITR: R PELFTST. P, 0420 T

Frug or



Comp. Banco  Agéncia 14 Conto (2 $érie Chagua n® 3 RS ; K

018 104 (554 5 030014718 0 AAA 901574 4 #10128# |
Faa“wﬁ " » BMOIATY 8 (] s . [l .

cheque o quantia de _Mm L._MM_
2 TR |

CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -50BRAL-CE
CONFECGAO: 05/22

soditdetisichgegs  DSEIAS P aSM  GOLYITICYTE P 30 T

JJ 055400383294~




Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000187 132

Comunicacao Série: M21
p) Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacio
¥ / en B gem) N '-\[ ] - TELECOMUNEASUES TH , Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
W O/ OALNC Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacao
= nove Forum ! Modelo: 21

g:ssjdzzls;ﬁéa;?;o%%? gz@iSO—zld? Ectadug Via? 12 Via Tomador de servicos

: 01.300. -90 Inscrigao Estadual: 5. .

0697409-41 Pl inmlied
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissdao Competéncia Vencimento
Conselhe Escolar Netinha Castelo ouleou3z-1 Abrilf2022 24/05/2022 0472022 15/05/2022

Avenida John Sanford - lado par, 757
Prux. au Boie Cia

Campo dos Velhos - Sobral - CE

Fone (88136145641 Valor R$

CPF/CNP) D1,871.065/0001-75 R& 89,90

Inscrigao Estadual

|Discriminag:‘:o de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total

Adendo: 0SMZLS5T - Servigo de Comunicacdo Multimidia (SCM} FIBRA 150 Mbps

Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 89,90 30.00% REGEEE RS ES.90
FIBRA 150 Mips ' ‘ : i : .
Subtotal R% B9.90

_mssinatnr' (

1

Valor Total Bruto da Prestagao A% 89,90 Valor Total da Prestacdo R4 9,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: 8717.c6b8.1ba5 2f55.15f.f4el.d583.9e6f
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 26.97
'Ouﬁ;rs-.l‘v‘ac;ﬁes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sebralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134

2/10/2018 - Feito Pedido d i sela falta de ;
02/10/2018 - Feito Pedido do Recolhimento pela falta de Bl sacEutoAlnet Eo Br

pagamento.

Fonte: IBFT Chave 40CATE
Tributos Aprox.!

| Federal Rs 12,09 (13,45%)
Tatal R$ 12,09 (13,45%)




Comp. o Agondoe Ci
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L) g
fl Pague por asie
cheque o quontia de

cunkoven
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CAILR A

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA 300
CENTRO -S0BRAL-CE
CONFECGAO: 05/22

Contu 2
03001471-8 O

Sério
AAA

Chegue n°
901'5n78

___._.—-—-—"'""'_'

e adma

_ ou @ sua ordem

bl

AN o de20 QL
WS ‘mm

CLIENTE BANCARID
spe 0372004

300147 - ARL T0ISTH T

CONSELHO ESCOL& HA CASTE
cned 0 ///
J/@ .

PO U0 [ W ke 1 LB W 1 ks it Mg R e (21 8 ] e {1 e Nt T

Assinatur R \

JJ D55400383298-9
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Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000,187,133

Comunicacao Série: M21
2 E_ET_'EWVMEUBE‘:LNE;' SESK'QOS E Natureza: Servico de Comunicagéo
'_ YLD /N Ll_ o[ ] ROMUNIGAgS - = Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
y (D AU NE Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacio
3 novo Forum
i & g a4 Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050'2_ ) Via: 12, Via Tomador de servigos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio Estadual: Pigina: 1.de 1
0697409-41 At
Tomador Contrato Prest. Servigo Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselha Escolar Netinha Castelo 52697 Abrilf2022 24/05/2022 04/2022 15/05/2022
Rua Pedro Viana Madeira, SN Escola
CEl RAIMUNDA OLGA MONTE
BARROSO
Campo dos Velhos - Sobral - CE v
Fone (88)36145641 Valor R$
CPF/CMP) 01,871.065/0001-75 R% 89,90
Inscricao Estadual
[I:_Jiscrim]naqiw de Servigo CFOP QTDE B. Calcule Aliquota Valor Unitario Totaﬂ
Adencdo: FTDTDAS - Servigo de Comunicacao Multimidia (STM) FIBRA 150 Mbps
r;rj;l:,u ;E|::*.:L-J;r;l-urlimgau Multimidia (SCM) 5307 1 RS 89,90 30,00% R§ 89,00 R$ 89,90
4 S S LV A LE L 8
Subtotal R$ 89,90
LS
Valor Total Bruto da Prestacao RS 89,90 Valor Total da Prestacao R$ 89,90
Reservacdo ao Fisco. Chave de Identificacao: bd36.636f.6¢7a.2467.4103.9628.0425.9¢db
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 26,97
Observacoes Canais de Relacionamento

SAC: 0B00-911-1000
Forite: IBPT Chave 40CATE Central de atendimento: (88)36113134
'['lir}utbs sy E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal R$ 12,09 (13,45%)
Total R$ 12,09 (13 45%)

Central da Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com . br/




Comp. Bonco  Agéntia ¢l Conta ¥} Serie Chequan® a | 43 q qo ? [
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SOBRAL CONSELHO F.SCO NHA cnsre

RUA CEL. JOSE SABOIA 300 8741 CLENTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE /{ . pesoE oesoe 03/2004
A 7 ; .
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro
00000004512 C.N.P.J.: D1300487000130C GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado  RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOS - SOBRAL-CE

CEP

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte { Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Decumenta
C.N.P.J.3: 01.300.487/0001-30Q

Enderago

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP; 62011 -970

No. Requenments Natureza juridica

poooopuesa/2o22

pessoa Jurlidica

CERTIDAO

{cawos, para os devidos fins, gue foram revisados o5 registros constantes do Cadastro
 desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipic, até o presente exercicio fiscal,

elative & Inscrigde Econdmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncla ou

ida vinculada a Empresa acima
do Orgamento e Finangas ge reserva no direitc de ingcrever e cobrar as dividas gqus

fiente wenham @ ser apuradas.
sceibacio desta cartiddo egtd condicionada a verificacdc de sua autenticidade na intsrnel, nos
guinte endersgo:! http://servicos. speedgoev.c om . b

25 DE ABRIL DE 2022

SOBERAL-Chy,

Esty cerlidao @ valida por 090 dias conlados da dala de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD, VALIDACAC 0000000692




AL PREFEITURA DE SOBRAL
' : SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

]-Znscrige"to Estadual:
06974094 |

CNPJ / CPF:
O1300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

m-.gs;,.fruue[[wl—consuilapubiica.apps.sefaz.ce.gov.bn‘certidaunegativafconsuharF'df'?tipoDevedor=2&codiguDeved0r=01301348?':-0-31_ :



o5 ®  MINISTERIO DA FAZENDA
%.@3 Secretaria da Receita Federal do Brasil
| “"35 5&4’ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Sl
o
L on

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacienal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos;

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Cenforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa

Esta cerlidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos us Orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet. nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.761, de 2/10/2014.
Emitida 45 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasllia>.

valida ate 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161,934D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

W)
!



12105/2022 09:15 Caonsulta Regularidade do Empregador

CAIXA

\ FECIE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

| Inscrigho:  01.300,487/0001-90
Razao Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050
243

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n&do servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificacdio Nimero: 2022050601002462162540

Informacdo obtida em 12/05/2022 09:15:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps./iconsulta-ci r.caixa.guv.hra‘consuliacrﬁpages.fconsuitaEmp:egadnr,isf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedic8o: 03/02/2022, as 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscritola) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd@o atualizados até 2 (doig) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacl8o desta certid@o condiciona-se 3 verificagido de sua
iutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigagbecs
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoraricos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministéric Pdblico do
Trabalho ou Comissfio de Conciliagdo Prévia.



€ SOBRALET

TERMO DE ADESAO AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE
COMUNICAGAOMULTIMIDIA,SERVICODEVALORADICIONADO,LOCAGAOEOUTRASA
VENCAS

N° 0016032-1
Poresteinstrumentoparticular,)ASSINANTE abaixoqualificadocontrataeadereaoServico

PRESTADORA:
DADOSDA PRESTADORA
NomeEmpresarial;
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIRELI
CNPJ: InscricdoEstadual: Atode Autorizagdo —Anatel
01.300.487/0001-90 06.974094-1 N°58.691,de 24demaiode2006
Enderego:
RUADO ATACADO,N° 701,LOJAD2,QUADRADGE
Bairro: Cidade: Estado: CEP:62.06
GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243
Telefone: S.A.C; Site:http://www.sobralnet.com.br E-
(88)3611-3134 08009111000 / mail:sobralnet@sobralnet.com.br

QUALIFICAGAODOASSINANTE

Nome: Conselho Escolar Netinha Castelo
DatadeFundacdo: 01/05/1968

| "CPF/CNPJ: 01.871.065/0001-75

Enderego: Avenida John n° 757
Sanford - lado par
Bairro: Campo dos Velhos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-002
Telefone: (88)36145641_ Celular: (88)36145641_

E-mail:inetinhacastelo seduesobral@gmail.com

Opresente termo é regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentes aos Servigcos de Comunicacdo Multimidia (SCM) e Servico de Valor Adicionado (SVA) .no
qual as opgdes abaixo determinadas sdo de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:

Plano:150Mbps

Banda Maxima:150Mbps

IP: (x) Fixo  ()Varidvel

Franquia de trafego:ILIMITADA

Franquia Adicional: NAOSEAPLICA

Prazo Contratual:12meses

Pacote Digital:(x)Sim( ) Nao

Taxa de instalacdo com Fidelidade: CORTESIA

Taxa de Instalagdo sem Fidelidade:R$1.000,00

Equipamentos:Devidamente descritona OS deinstalagdo.

Equipamentos:()Proprio(x )Locagao

Quant PontosdeConex&o:(1)QuantidadedeDispositivos:(4)

DatadeVencimento:()5()10 (x)15()20 ()25 ()30

Valor com fidelidade: R$89,90

Fidelidade (x)Sim ()Nao

Autoriza o recebimento de mensagens publicitidria em seu telefone movel:(x )S(N

Autoriza que o documento de cobranga, correspondéncias e notificagdes sejam encaminhados por quais quer meios
eletrdnicos indicados neste termo (e-mail SMS, WhatsApp, dentreoutros):(x)Sim() Ndo

Sujeito a multa rescis6ria em caso de cancelamento antecipado:(X)Sim()Néao R NE ‘;\
Formade Pagamento:(X)BoletoBancaria oY "

3

) e
Quando n&o incluidos no Plano de Acesso, o custo da Conexao Simultanea, Pohto de Acesso 11 )
Adicional das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnologia;,mas fora dqs:’?__ >
periodos % ¢ iy

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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pre-definidos no Plano de Acesso),Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas,do Suporte Técnico e as
visitas técnicas deverdo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periédicos de seu
Plano de Acesso, com base no numero de ocorréncias efou calculo efetuado pelo sistema de bilhetagem
(afericdo e contagem de horas).

O presente Temmo de Adesdo vigorara enquanto estiver vigente o CONTRATO DE PRESTAGAO
DESERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAQ E
OUTRAS AVENCAS.

O ASSINANTE fica cientificado que a PRESTADORA fiscalizara a regular utilizacdo dos servicos
oracontratados, e a violagdo das normas, caso detectada pela PRESTADORA, implicara aplicacéo
dassangbes atinentes a especie, conforme estipulado no Contrato de Prestacdo de Servico de
Comunicagéo Multimidia e Provimento de Acesso a Internet(SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente que nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexao,o seu valor podera ser expresso em kbps (quilobits por segundo), que caracterizara o maximo
possivel aser obtido, alusiva, tdo-somente, ao comodo no qual serdo instalados os equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento devera sem preserligado direto na ONU
(roteador), via cabo, através de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDICOES DE DEGRADAGCAQ OU INTERRUPCAO DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacdo dos servicos de comunicagdo
multimidia(SCM) prestados, sao eles: (a) Acdes da natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas
€ outrasque configurem forga maior; (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Bloqueio da visada limpa; (d) Casos fortuitos; (e) Interrupcdo de energia elétrica: (f) Falhas
nos equipamentos e instalagoes; (g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupgoes por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; (i) outras previstas
contratualmente;

DECLARACAO DE CONCORDANCIA: Declaro,para os devidos fins, que sao corretos os dados
cadastrais e informagbes por mim prestadas neste instrumento. Declaro ainda que os documentos
apresentados para formalizacéo deste contrato e as copias dos documentos entregues 8 CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangées civis e criminais caso prestar declaracoes falsas,
entregar documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste
instrumento representa expressa concordancia aos termos e condigbes do CONTRATO DE
PREST!-}CAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACAOE

OUTRAS AVENCAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAQ formam um sé instrumento
dedireito, tendo lido e entendido claramente as condigbes ajustadas para esta contratacdo. Declaro
ainda que tive prévio acesso ato dasas informacdes relativas ao CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAO E
OUTRAS

AVENCAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente especificado neste Termo.

AUTORIZACAQ: Autorizo 0
Outorgado(a),
RG
N°® e CPF N° .arepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragdes e/ou servigos adicionais, cancelamentos,
negociar deébitos, solicitar visitas e reparos, assinar ordens de servico, termos de contratacdo e quais
quer solicitacées, responder por mim frente a quaisquer questionamentos que sejam realizados, bem
como transigir, firmar compromissos e dar quitacéo.

. | ~
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI . W
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A adeséo ao presente Contrato importa na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA ¢ condicéo primordial para o fornecimento dos Servigos, nos
moldes do §3°, do art. 9° da Lei 13.709/18, a0 mesmo passo que se aplica ao enderego IP do
ASSINANTE especialmente por se tratar de gestao de dado pessoal decorrente de cumprimento de obrigacéo legal
e regulatoria.

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo e do Contrato de Prestacéo de Servigo de Comunicagéo
Multimidia € Provimento de Acesso a Internet (SCM/SVA), parte integrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surteto dos os seus efeitos legais.

Sobral, 29 deSetembrode 2021.

ASSINANTE

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI . =



CONTRATO DE PERMANENCIA

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES EIRELI
denominada PRESTADORA, qualificada no Contrato de Prestagdo de Servico de Comunicagdo Multimidia
devidamente identificado na clausula 1.1 do termo de adeséo, e de outro lado, 0 ASSINANTE Sr.(a) Conselho
Escolar Netinha Castelo devidamente qualificado no termo de adesdo N° 0016032-1 assinado em 29/09/2021

CLAUSULA PRIMEIRA-DAS CONSIDERACOES PRELIMINARES
O presente CONTRATO DE PERMANENCIA encontra-se em consonancia com o CONTRATO
DEPRESTAGAO DE SERVIGOS DE COMUNICAGCAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCAGCAO E OUTRAS AVENGAS, e acessorios se houver, com seu respectivo TERMO DE ADESAO. Todos
estes instrumentos formalizados entre as partes,em conjunto, formam um s6 instrumento para os fins de direito e
devem ser lidos e interpretados conjuntamente.
Foram apresentados ao ASSINANTE determinados beneficios antes da contratacéo, tendo como contrapartida a
FIDELIZAGAO do ASSINANTE pelo prazo descrito neste instrumento, tendo também sido apresentados ao
ASSINANTE todas as condigbes relacionadas a esta FIDELIDADE, inclusive no que se refere as penalidades
de correntes da rescisao contratual antecipada.
 ASSINANTE optou livremente pela percepcdo dos beneficios e, por conseguinte, pela contratagdo sob

acondicdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo conhecimento das consequéncias decorrentes da
fidelizacdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da fidelizagcdo contratual,bem como das
penalidades decorrentes da rescisdo contratual antecipada, sendo facultado ao ASSINANTE pela celebragdo de
um contratocom aPRESTADORA sem a percepgéo de qualquer beneficio.

CLAUSULA SEGUNDA-DOS PLANOS E DOS BENEFICIOS CONCEDIDOS AQ ASSINANTE

2.1 Conforme contrato formaliza do entre as partes, a PRESTADORA concede ao ASSINANTE o seguinte
beneficio:

DESCRICAO DO BENEFICIO o\r;fel}?ail_ VALOR COBRADO  VALOR DO BENEFiCIO
DescontonaTaxadel
ataincto R$0,00 R$0,00 R$0,00
DescontonaMensalidade R$1.438,80 R$1.078,80 R$360,00

[[) St R$0,00 R$0,00 R$0,00
VALORTOTALDOSBENEFICIOS R$360,00

CLAUSULA TERCEIRA-DA FIDELIDADE CONTRATUAL

O presente instrumento formaliza a CONCESSAO DE BENEFICIO ao ASSINANTE, conforme descrito na
Clausula Segunda, e, em contrapartida, 0 ASSINANTE vincula-se contratualmente a PRESTADORA pelo
periodo minimo de 12 (doze) meses,a contar da assinatura do presente instrumento.
Caso o ASSINANTE rescinda o contrato antes do término do prazo de permanéncia minima, o ASSINANTE
devera restituir a PRESTADORA o valor correspondente ao beneficio recebido, proporcionalmente ao nimero de
meses restantes para o término docontrato, conforme formula abaixo:
VM =(VB/MF) XMR

Sendo: e

VM=Valordamulta: P piRR NE

VB = Valor total dos beneficios concedidos I

MF= Numero total de meses defidelidade:

MR=Numero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade. 5%

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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4.1 O presente CONTRATO DE PERMANENCIA forma, em conjunto com o CONTRATO DE PRESTAGAO
DESERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA (SCM) e acessorios se houver e o TERMO DE ADESAQ, titulo
executivo extrajudicial para todos os fins dedireito.

Sobral,29 deSetembrode2021.

Conselho Escolar Netinha Castelo 01.871.065/0001-7501.871.065/0001-75

TESTEMUNHAS;
ASSINATURA: ASSINATURA:
NOME:; NOME:
CPF: CPF:

AG A6
SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI AG )
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10 péginas - Datas e horarios baseados em Brasilia, Brasil
,D as Sincronizado com o NTP.br e Observatério Nacional (ON)
Im Certificado de assinaturas gerado em 29 de setembro de 2021,
14:43:21

Contrato P} N® 0016032-1 pdf
Codigo do documento 01246a29-421f-419d-8f35-48de5a203f25

Assinaturas

Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bonfim
netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br

Assinou e apresentou documento com foto f.,. m\ o\w\G'\
MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA
mariavictoria@sobralnet.com.br MATA RS AT WA

Assinou como testemunha

Patricio Costa Paula

patriciocosta@sobralnet.cam.br Fodrield Costn
Assinou como testemunha

ALAN FARRAPO CAMPOS
alanfarrapo@sobralnet.com.br Fian Farvape Cavge
Aprovou

Eventos do documento

29 Sep 2021, 09:46:13

Documento nimero 01246a29-421f-419d-8f35-48de5a203fa5 criado por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA
(Conta 3997539-964f-4997-b625-e5037687a581). Email :lucianamelo@sobralnet.com.br. - DATE_ATOM:
2021-09-29T09:46:13-03:00

29 Sep 2021, 09:47:58
Lista de assinatura iniciada por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA (Conta 3997539f-964f-4997-0625-
€5037687a581). Email: lucianamelo@sobralnet.com.br. - DATE_ATOM: 2021-09-29T09:47:58-03:00

29 Sep 2021, 14:06:34

ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM Assinou - Email: netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br - IP:
177,51.34.44 (44.34.51.177.isp.timbrasil.com.br porta: 1096) - Gealocalizacao: -3.6793037 -40.3633563 -
Documento de identificacdo informado: 549.519.253-20 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:06:34-03:00

29 Sep 2021, 14:07:30

MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA Assinou como testemunha (Conta 5780d9cb8-9142-431d-b07b-77963d4533a5)
- Email: mariavictoria@sobralnet.com.br - IP: 186.225.52.58 (186.225.52.58 porta: 42850) - Documento de
identificacao informado: 059.230.963-07 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:07:30-03:00

29 Sep 2021, 14:14:50
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10 paginas - Datas e horarios baseados em Brasilia, Brasil

’D 45”‘ Sincronizado com o NTP.br e Observatério Nacional (ON) h[’

Certificado de assinaturas gerado em 29 de setembro de 2021,
14:43:21

PATRICIO COSTA PAULA Assinou como testemunha (Conta 05cda b32-4b37-4f80-8d30-4b4b5912205¢) - Email:
patriciocosta@sobralnet.com.br - IP: 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 63386) - Documento de identificacao
informado: 068.274.843-94 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:14:50-03:00

29 Sep 2021, 14:31:30

ALAN FARRAPO CAMPOS Aprovou (Conta 3b2eb220-d721-40af-9ba0-1bea6604fde2) - Email:
alanfarrapo@sobralnet.com.br - IP; 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 56540) - Documento de identificacao
informado: 067.144.833-17 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:31:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d025 70344d1e97adfabb3144c 02003629262 SeadeRb 1100 1cB81043d4930
(SHAS512):1d12b6al 1co74875bd45e1b64c0e026a322d900241c48a753a27045 d414487bc2e7d?4641ca4f2532159075¢ 71 c530fedddaiiBA0b4183c TradBia?a30cTdae
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N° CLIENTE:
MUNICIPIO:
NOME:

ENDERECO:

MES/ANO
04/2022

Companhia Energética do Ceara

000000742404

SOBRAL JUNCO
MUNICIPIO DE SOBRAL
AV JOHN SANFORD 00890

VENCIMENTO
04/05/2022

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

CEP:

62030-362

CNPJ: 07.598.634/0001-37

CONSC. kWh
2511

VALOR EM Rs
2.629,84

‘AGL RS 4 05 2022

TOTAL A PAGAR EM (R$)

2.629,84
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Comp. Banco  Agéncia Q
018 104 0554 5

018 104
¢ Pague por este /‘7
cheque a quantia de ﬁm nrr\A

Conta

03001471-8

0554 03001471-8

Cheque n° (o

A% L 2.629,844 |
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“e centavos acima
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ou d sua ordem
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE ’
CONFECGAO: 05/22
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CLIENTE BANCARIO
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